

Situation des recettes à la date du 30-08-2024 Compl7 au 10-09-2024

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Août 2023	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Août 2024	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Août 2024	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	83 698	89 193	107%	90 374	78 913	10 482	89 395	99%	979	714 167	799 367	803 562	101%	1 260 001	64%	-456 439
(dont TVA)	17 627	24 329	138%	9 255	26 001	2 517	29 058	314%	-19 803	93 691	0	122 749	#DIV/0!	0	#DIV/0!	122 749
dont ITS public	1 692	3 325	197%	0	3 746	0	3 746	#DIV/0!	-3 746	23 926	0	27 672	#DIV/0!	0	#DIV/0!	27 672
DGE	70 197	75 309	107%	75 985	63 755	10 051	73 806	97%	2 179	599 298	667 547	673 104	101%	1 060 664	63%	-387 560
Impôts Directs	40 656	33 592	83%	43 594	16 774	2 801	19 575	45%	24 019	388 952	404 785	408 527	101%	649 459	63%	-240 932
Impôts Indirects	28 242	40 930	145%	31 107	45 401	7 166	52 567	169%	-21 460	283 172	252 712	335 739	133%	395 863	85%	-60 124
(dont TVA)	13 221	21 796	165%	8 555	23 876	2 397	26 273	307%	-17 718	117 206		143 479	#DIV/0!		#DIV/0!	143 479
Enreg. Et Timbre	1 299	787	61%	1 284	1 580	84	1 664	130%	-380	10 508	10 050	12 172	121%	15 342	79%	-3 170
DID	10 786	11 519	107%	11 716	12 908	352	13 260	113%	-1 544	97 203	107 540	110 463	103%	162 610	68%	-52 147
Impôts Directs	5 791	8 202	142%	6 752	8 619	178	8 797	130%	-2 045	71 184	67 655	79 981	118%	100 598	80%	-20 617
dont ITS public	1 112	2 822	254%		3 324	0	3 324	#DIV/0!	-3 324	25 209		28 533	#DIV/0!		#DIV/0!	28 533
dont IRF sur baux admi.	0	0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	21		21	#DIV/0!		#DIV/0!	21
Impôts Indirects	3 685	2 342	64%	3 472	3 458	139	3 597	104%	-125	16 776	28 204	20 373	72%	44 180	46%	-23 807
(dont TVA)	3 611	1 588	44%		1 834	96	1 930	#DIV/0!	-1 930	11 658		13 588	#DIV/0!		#DIV/0!	13 588
Enreg. Et Timbre	1 310	975	74%	1 492	831	35	866	58%	626	9 243	11 681	10 109	87%	17 832	57%	-7 723
DONT																
CIME - RG	4 277	5 267	123%	4 218	4 897	14	4 911	116%	-693	43 157	46 552	48 068	103%	66 979	72%	-18 911
CIME - RD	711	675	95%	1 054	535	5	540	51%	514	4 625	9 374	5 165	55%	11 092	47%	-5 927
TOTAL CIME	4 988	5 942	119%	5 272	5 432	19	5 451	103%	-179	47 737	55 926	53 188	95%	78 071	68%	-24 883
Total des Régions	2 715	2 365	87%	2 673	2 250	79	2 329	87%	344	17 666	24 280	19 995	82%	36 727	54%	-16 732
Impôts Directs	1 448	1 507	104%	1 433	1 333	42	1 375	96%	58	11 929	14 357	13 304	93%	21 347	62%	-8 043
dont ITS public	580	503	87%		422	0	422	#DIV/0!	-422	3 059		3 481	#DIV/0!		#DIV/0!	3 481
Impôts Indirects	809	416	51%	710	423	26	449	63%	261	2 807	5 771	3 256	56%	9 041	36%	-5 785
(dont TVA)	795	270	34%	700	291	24	315	45%	385	1 795		2 110	#DIV/0!		#DIV/0!	2 110
Enreg. Et Timbre	458	442	97%	530	494	11	505	95%	25	2 930	4 152	3 435	83%	6 339	54%	-2 904

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: